
 

Rogów, dnia  14.05.2010r. 

Wójt Gminy Rogów 

 

Znak sprawy : IRG 7644-1/2010 

 

                           

OBWIESZCZENIE 

 

o wydaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

 

 

 Zgodnie z art. 85 ust. 3 ustawy z  dnia 3 października 2008 r.  o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale  społeczeństwa w ochronie środowiska 

(Dz. U. z  2008r.  Nr  199, poz. 1227, z późn. zm.)  oraz art.  49 Kpa 

 

 

Zawiadamiam 

 

że w dniu 14 maja 2010r. została wydana decyzja  o środowiskowych uwarunkowaniach na 

realizację przedsięwzięcia polegającego na przebudowie drogi gminnej Olsza – 

Rozworzyn, dz. nr 188 obrębu Olsza, długość drogi  940mb szerokość pasa drogowego 

11mb. 

 

 

W związku z powyższym informuję, że w terminie 14 dni od dnia publicznego 

ogłoszenia niniejszego obwieszczenia strony przedmiotowego postępowania mogą zapoznać  

się z aktami sprawy w Urzędzie Gminy Rogów, pok. Nr. 12, w godzinach pracy urzędu tj. w 

poniedziałek od 8
00

 -16
00

, od wtorku do piątku , w godz. od 7
00

 do 15
00

 oraz przysługuje im 

prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Łodzi za 

pośrednictwem Wójta Gminy Rogów, w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia. 

 

Wójt Gminy Rogów 

/-/ Magdalena Kolasińska 

 

 

 

 



Rogów, dnia  14.05.2010 r. 

 

 

 

Nasz znak: IRG  7644-1/2010 

 

 

D E C Y Z J A 

 

 

   Na podstawie art. 71 ust. 1 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84 i art. 85 ust. 2 pkt 2  

ustawy z  dnia 3 października 2008 r.  o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale  społeczeństwa w ochronie środowiska (Dz. U. z  2008r.  Nr  199, poz. 

1227, z późn. zm.) , w związku z § 3 ust. 1 pkt 56 oraz § 5 Rozporządzenia Rady Ministrów z 

dnia 9 listopada 2004 r. w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko oraz szczegółowych uwarunkowań związanych z 

kwalifikowaniem przedsięwzięcia do sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko 

(Dz. U. Nr 257 poz. 2573 ze zm.)  oraz art. 104 Kpa, po rozpatrzeniu wniosku Sekretarza 

Gminy Rogów Andrzeja Adamskiego, zostało wszczęte postępowanie w sprawie wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia mogącego potencjalnie 

znacząco oddziaływać na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na: przebudowie 

drogi gminnej Olsza – Rozworzyn, dz. nr 188 obrębu Olsza, długość drogi  940mb 

szerokość pasa drogowego 11mb i po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Łodzi oraz  Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Brzezinach 

 

orzekam 

 

1) Realizację przedmiotowego przedsięwzięcia i stwierdzam brak potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

2) Określam warunki realizacji przedsięwzięcia biorąc pod uwagę informacje art. 63 ust. 

1 uw/w  ustawy 

3) Charakterystyka i karta informacyjna przedsięwzięcia stanowią załączniki do decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach 

  

  
U z a s d n i e n i e 

W dniu 8 kwietnia 2010 roku  Sekretarz Gminy Rogów Andrzej Adamski wystąpił z wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na : przebudowie drogi gminnej Olsza – Rozworzyn, dz. nr 188 na 

działce o nr ew.  188w obrębie Olsza długość drogi 940mb szerokość pasa drogowego 11mb, którego inwestorem będzie Gmina Rogów. 

Do wniosku załączona została Karta informacyjna przedsięwzięcia oraz poświadczona przez 

właściwy organ, mapa ewidencyjna w skali 1:5000 z zaznaczonym przebiegiem granic terenu, 

którego dotyczy wniosek. 

Planowane przedsięwzięcie zgodnie z § 3 ust. 1 pkt. 56 – drogi publiczne o nawierzchni 

utwardzonej, nie wymienione w § 2 ust.1 pkt 29 i 30, z wyłączeniem przedsięwzięć 

polegających na budowie, przebudowie, montażu, remoncie lub rozbiórce: zjazdu z drogi 

publicznej przejazdu drogowego, pasa postojowego, pasa dzielącego, pobocza, chodnika, 

ścieżki rowerowej, konstrukcji oporowej, przepustu, kładki oraz obiektów i urządzeń 

wyposażenia technicznego dróg - rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  9 listopada  2004r. 

w sprawie określenia  rodzajów przedsięwzięć  mogących znacząco  oddziaływać 

na środowisko oraz  szczegółowych uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem  

przedsięwzięcia  do  sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko (Dz. U. Nr 257, 



poz. 2573 zm. Dz. U. z 2005 r. nr 92, poz. 769; zm. Dz. U. z 2007 r. nr 158, poz. 1105) 

planowane  do realizacji przedsięwzięcie zaliczane jest do przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. 
         Wójt Gminy Rogów zwrócił się pismem znak: IRG 7644-1/2010 z dnia 8 kwietnia 2010r do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Łodzi oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Brzezinach z wnioskiem  o wydanie opinii w sprawie  

obowiązku sporządzenia  raportu oddziaływania na środowisko.  W odpowiedzi Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi 

postanowieniem z dnia  26 kwietnia 2010r (data wpływu: 29.04.2010r. r.)  Nr : RDOŚ-10-WOOŚ/6613/276/o/1060/10/al  wyraził opinię, że 

dla planowanego przedsięwzięcia nie istnieje  konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w Brzezinach pismem z dnia 26 kwietnia 2010r. (data wpływu: 28.04.2010r.)  Nr : PPIS-ZNS-440-5/28/10 w opinii 

stwierdził brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko  pod katem wymagań higienicznych i zdrowotnych dla ww. 

przedsięwzięcia.  

        Po przeprowadzeniu analizy zebranych wraz z wnioskiem materiałów uwzględniając 

opinie organów współdziałających oraz informacje o uwarunkowaniach przedstawione  w art. 

63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale  społeczeństwa w ochronie środowiska (Dz. U. z  2008r.  Nr  199, poz. 

1227, z późn. zm.) ,  Wójt Gminy Rogów postanowieniem z  dnia  12.05.2010 r. znak: IRG  

7644-1/2010  uznał za zasadne odstąpienie od nałożenia obowiązku przeprowadzenia 

postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko argumentując to w odniesieniu 

do poszczególnych uwarunkowań w następujący sposób: 
1.Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia, z uwzględnieniem: 

a) skali przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich wzajemnych proporcji.                   

Przedsięwzięcie polega na przebudowie drogi gminnej Olsza - Rozworzyn. W     ramach prac budowlanych planowanego 

przedsięwzięcia wykonana zostanie nawierzchnia bitumiczna na długości 940 mb o szerokości 4 m z poboczami umocnionymi o 

szerokości 0,75 m. Budowa odbywać się będzie na działce o nr ewid. 188, obręb Olsza.                                                                                                  

Istniejąca droga jest drogą gminną posiadającą nawierzchnię z kruszywa łamanego o        szerokości  3,5 – 4m. Stanowi ona 

łącznik pomiędzy miejscowościami Olsza i Rozworzyn oraz pomiędzy gminami Rogów i Brzeziny. Przy projektowanej drodze 

znajdują się tereny rolne.                                                                              Odwodnienie projektowanej drogi będzie odbywało się 

poprzez spływ powierzchniowy do przydrożnego rowu, który w ramach rozbudowy zostanie odmulony i zabezpieczony płytami 

EKO. 

b) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań  przedsięwzięć znajdujących się na 

obszarze, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie.                                                                                                 Planowane 

przedsięwzięcie podczas swojego funkcjonowania nie spowoduje kumulowania oddziaływań z innymi przedsięwzięciami z 

pobliskiego obszaru. Jedynie w trakcie budowy spowoduje krótkotrwałe utrudnienia w komunikacji drogowej oraz wzrost 

zanieczyszczeń do powietrza, kumulujący się z otaczającymi źródłami emisji. 

c) Wykorzystywania zasobów naturalnych                                                                        W celu wykonania projektowanej 

nawierzchni niezbędne będą : destrukt bitumiczny  piasek  średnioziarnisty, kruszywo łamane (0/63), beton asfaltowy (0/16 i 

0/12,8 dla KR2). Na czas wykonywania robót niezbędne będzie zaopatrzenie maszyn i urządzeń w paliwa, smary : dostarczenie 

wody i energii elektrycznej głownie do zaplecza budowy (na cele socjalno-bytowe).Wszystkie surowce będą dostarczane na 

miejsce. W fazie eksploatacji nie przewiduje się zapotrzebowania na surowce. 

d) Emisji i występowania innych uciążliwości                                                                  Na etapie realizacji planowanego 

przedsięwzięcia wystąpi emisja hałasu oraz substancji pyłowych  gazowych do powietrza, pochodząca ze środków transportu i 

pracujących na terenie budowy maszyn. Faza budowy obejmować będzie także zmiany w przypowierzchniowych warstwach 

geologicznych związane z nowotworzoną konstrukcją drogi. Realizacja przedsięwzięcia wiązać się będzie także z 

wytwarzaniem odpadów. Podczas przebudowy utrudnione będzie poruszanie się pojazdów po drogach w obszarze inwestycji.  

Etap eksploatacji przedsięwzięcia będzie powodował zwiększoną emisję spowodowaną wzrostem natężenia ruchu pojazdów, 

która nie spowoduje przekroczenia obowiązujących norm. 

e) Ryzyka wystąpienia poważnej awarii, przy uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych technologii                                                                                              

Jest to przedsięwzięcie, w przypadku którego nie występuje ryzyko wystąpienia poważnej awarii.  

2.   Usytuowanie przedsięwzięcia z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska, w     szczególności przy istniejącym 

użytkowaniu terenu, zdolności samooczyszczania się środowiska i odnawiania się zasobów naturalnych, walorów przyrodniczych i 

krajobrazowych oraz uwarunkowań miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego – uwzględniające:   

a) Obszary wodno – błotne oraz o płytkim zleganiu wód podziemnych     Przedsięwzięcie będzie realizowane poza obszarami 

wodno-błotnymi oraz innymi  obszarami o płytkim zaleganiu wód podziemnych. Przedsięwzięcie leży poza obszarami objętymi 

ochroną, w tym strefami ochronnymi ujęć wód i obszarami ochronnymi zbiorników wód śródlądowych.  

b) Obszary wybrzeży                                                                                       Przedmiotowe przedsięwzięcie leży poza obszarami 

wybrzeży. 

c) Obszary górskie lub leśne.                                                                             Przedmiotowe przedsięwzięcie leży poza obszarami 

górskimi lub leśnymi. 

d) Obszary objęte ochron, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych.                                                                    

Przedmiotowe przedsięwzięcie leży poza obszarami objętymi ochroną, w tym strefami ochronnymi ujęć wód i obszarami 

ochronnymi zbiorników wód śródlądowych. 



e) obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk 

przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary Natura 2000 oraz pozostałe formy ochrony przyrody, 

      Projektowane przedsięwzięcie zlokalizowane będzie  na obszarze Zespołu Przyrodniczo – Krajobrazowanego „Dolina Mrogi” i  

Obszarze Chronionego Krajobrazu „Mrogi i Mrożycy”                                                                                                   

W niedalekiej odległości od planowanej inwestycji znajdują  się następujące formy ochrony przyrody:  

- Zespół Przyrodniczo-Krajobrazowy „Górna Mrożyca”-ok. 5km; 

- Zespół Przyrodniczo-Krajobrazowy „Rochna” –ok. 6km; 

- Rezerwat „Doliska” -ok. 3,8km; 

- Rezerwat „Zimna Woda”- ok. 5km; 

- Obszar specjalnej ochrony ptaków „Pradolina Warszawsko –Berlińska, PLB100001-ok. 24km; 

- Specjalny obszar siedlisk „Pradolina Bzury –Neru”, PLH1000021 – ok. 21km; 

- Specjalny obszar ochrony siedlisk „Buczyna Janikowska” (proponowany), PLH1000017 –ok. 8,5km; 

- Park Krajobrazowy Wzniesień Łódzkich – ok. 3km; 

- Obszar Chronionego Krajobrazu Górnej Rawki – ok. 5km;                              Planowane przedsięwzięcie nie będzie miało 

znaczącego wpływu na powyższe formy ochrony przyrody 

f) obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone, 

Z karty informacyjnej nie wynika, aby inwestycja realizowana była na obszarze, na 

którym standardy jakości środowiska nie będą przekroczone. 

g) obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne,      

Inwestycja leży poza obszarem o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, 

kulturowe lub archeologiczne.  

h) gęstość zaludnienia, 

           Gęstość zaludnienia w gminie Rogów wynosi ok. 71.5osób/k
2
. 

i) obszary przylegające do jezior, 

           Przedmiotowe przedsięwzięcie leży poza obszarami przylegającymi do jezior. 

j) uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej; 

           Przedmiotowe przedsięwzięcie leży poza uzdrowiskami i obszarami ochrony   

           uzdrowiskowej. 

 3) rodzaj i skalę możliwego oddziaływania rozważanego w odniesieniu do uwarunkowań 

wymienionych w pkt 1 i 2, wynikające z: 

a)  zasięgu oddziaływania - obszaru geograficznego i liczby ludności, na którą 

przedsięwzięcie może oddziaływać, 

     Planowane przedsięwzięcie nie będzie oddziaływać na obszary geograficzne i liczbę  

     Ludności. 

b) transgranicznego charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne elementy 

przyrodnicze, 

     Dla planowanego przedsięwzięcia brak jest transgranicznego oddziaływania na  

     środowisko ze względu na położenie. 

c) wielkości i złożoności oddziaływania, z uwzględnieniem obciążenia istniejącej 

infrastruktury technicznej, 

     Projektowane przedsięwzięcie nie spowoduje wystąpienia oddziaływań o znacznej    

     wielkości lub złożoności. 

d) prawdopodobieństwa oddziaływania, 

    W przypadku fazy realizacji wystąpią krótkotrwałe oddziaływania, nie powodujące  

    jednak trwałego, znacznego pogorszenia się otaczającego środowiska. W trakcie  

    eksploatacji nie wystąpią oddziaływania. 

e) czasu trwania, częstotliwości i odwracalności oddziaływania. 

   W trakcie realizacji przedsięwzięcia będzie ono oddziaływało na środowisko w zakresie  

   emisji hałasu oraz substancji pyłowych i gazowych do powietrza. Oddziaływanie to  

   będzie odwracalne, trwające do czasu zakończenia prac budowlanych. 

 

 



Projektowana inwestycja – jak wynika z informacji – pozwoli na znaczące wyeliminowanie 

niezorganizowanej emisji uciążliwych pyłów oraz przyczyni się do zdecydowanej poprawy 

płynności i bezpieczeństwa ruchu. 

Mając powyższe na uwadze orzeczono jak w sentencji. 

  

 

pouczenie 

Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie 

decyzji, o której mowa w art. 72 ust. 1 pkt. 1-13; wniosek ten powinien być złożony nie 

później niż przed upływem czterech lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach stała się ostateczna - art. 72 ust. 3. 
                                          

Od decyzji niniejszej służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Łodzi  za moim pośrednictwem  w terminie 14 dni  od daty  jej   

doręczenia. 

  

 Otrzymują: 

1. Sekretarz Gminy Rogów Andrzej Adamski 

2. a/a 

3. Strony postępowania - w formie obwieszczenia- zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy o 

wkomponowaną udostępniani  informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. Nr 199, poz. 1227 ze zm.). 

 

Do wiadomości : 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi,  ul. Traugutta  25, 90-113 Łódź. 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Brzezinach, ul. Reformacja 3 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 1  do decyzji 

 



Znak: IRG  7644-1/2010 

 

Charakterystyka przedsięwzięcia  

 

Przebudowa drogi gminnej Olsza - Rozworzyn o długości 940m na dz. o nr. ew. 188 obręb 

Olsza,  obejmie następujący zakres robót: 

- wykonanie nawierzchni bitumicznej na długości 940 mb, 

- wykonanie nowej nawierzchni bitumicznej szerokości 4,0 m, 

- ukształtowanie umocnionych poboczy o szerokości 0,75 m, 

- odwodnienie z drogi do istniejącego przydrożnego rowu, który zostanie odmulony i 

zabezpieczony płytami EKO zabezpieczającymi osuwanie się ścian. 

 

 Istniejąca droga jest drogą gminną posiadającą nawierzchnię z kruszywa łamanego o        

szerokości  3,5 – 4m, nawierzchnia wykazuje liczne odkształcenia i ubytki, rów przydrożny 

jest  zamulony i  nie spełnia swojej funkcji. 

Droga stanowi łącznik pomiędzy miejscowościami Olsza i Rozworzyn oraz pomiędzy 

gminami Rogów i Brzeziny . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


